
                                        

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КУДЕЛЬНО-КЛЮЧЕВСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА  

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА 

                                      НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Кудельный Ключ 

    11.02.11                                                                             №   17 

 

Об утверждении перечня  услуг по погребению умерших 

 

    На основании  письма Министерства промышленности, торговли 

и развития предпринимательства Новосибирской области  № 1650-07/32 

от 24.12.2010 года «О необходимости принятия главами поселений 

Тогучинского района нормативных правовых актов, утверждающих 

стоимость гарантированного перечня услуг по погребению не ниже 

установленных законами выплат», в соответствии с Постановлением 

Правительства Российской Федерации от12.10.2010 года № 813  «О сроках 

индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых 

согласно гарантированному  перечню услуг по погребению,,,» 

Федеральным законом от 13.12.2010 № 357 –ФЗ «О Федеральном бюджете 

на 2011 год и на плановый период 2012 и 2013 годов»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению в сумме  6550 рублей; 

- оформление документов, необходимых для погребения 150  руб., 

               -  предоставление и доставка гроба и других предметов, 

               необходимых для погребения  3200 руб., 

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище 1000  руб., 

- погребение  2200  руб., в том числе рытье могилы 1900 рублей. 

2.    Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по 

погребению умерших, не имеющих супруга, близких родственников, 

законного представителя или иных лиц, взявших на себя обязанности по 

погребению умершего в сумме  7230 рублей: 



- оформление документов, необходимых для погребения 150    руб., 

- предоставление  гроба 3305 руб., 

- облачение тела 685  руб., 

- перевозка тела (останков) умершего на кладбище  1000  руб., 

- погребение  2090  руб., в том  числе рытье могилы 1900 руб. 

 

 

Глава сельсовета                                                                            П.И.Самодумов  

 

 

 

 

 


